[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 245 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a capina na avenida Altidoro da Costa Rios, no bairro Belo Horizonte, em caráter de urgência.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação de todos que trafegam pela via, moradores ou não, em virtude de ser a principal via de acesso ao bairro. Isso porque ao realizarem suas visitas deparam-se com a necessidade de cuidados urgentes, devido ao acúmulo de mato e de lixo à beira da avenida, conforme foto anexa.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2015.

	 Maurício Tutty

	VEREADOR